

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7松本国道・岡谷維持修繕出張所管内緑地管理工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年5月14日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市北方3883番地3

氏名 文吾林造園株式会社

代表取締役 原 孝昭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和6年度)		式	1		18,281,822	
植栽維持工		式	1		7,803,451	
高木剪定工		式	1		1,012,100	
冬期剪定	幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	48	3,594	172,512	
冬期剪定	幹周30cm未満 環境緑地帯	本	5	3,056	15,280	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	48	5,081	243,888	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	5	4,319	21,595	
冬期剪定	幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	25	9,361	234,025	
冬期剪定	幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	25	12,992	324,800	
中木・低木剪定工		式	1		955,801	
球形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	623.3	6,233	
球形剪定	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	10	529.8	5,298	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	60	2,057	123,420	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	10	1,749	17,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	100	5,589	558,900	
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	10	4,751	47,510	
円筒形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	287.8	2,878	
円筒形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	20	895.6	17,912	
円筒形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	80	2,202	176,160	
寄植剪定工		式	1		5,127,680	
中木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	14,000	296.1	4,145,400	
中木寄植剪定	環境緑地帯	m2	700	251.7	176,190	
低木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	3,300	197.4	651,420	
低木寄植剪定	中央分離帯	m2	90	227	20,430	
低木寄植剪定	環境緑地帯	m2	800	167.8	134,240	
高・中・低木防除工		式	1		93,980	
高木防除 夜間作業	幹周60cm未満 歩道及び交通島	本	50	564.6	28,230	
高木防除 夜間作業	幹周60cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	50	924.5	46,225	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木防除 夜間作業	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	50	144.9	7,245	
中木防除 夜間作業	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	50	245.6	12,280	
寄植防除工		式	1		173,270	
中木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	1,000	98.56	98,560	
低木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	1,000	74.71	74,710	
灌水工		式	1		142,820	
灌水 夜間作業	歩道及び交通島	m2	500	95.21	47,605	
灌水 夜間作業	中央分離帯	m2	500	109.5	54,750	
灌水 夜間作業	環境緑地帯	m2	500	80.93	40,465	
処分費		式	1		297,800	
処分費	(有)住岡産業	t	8	13,853	110,824	
処分費	清水口建設(株)	t	8	13,477	107,816	
処分費	(株)レインボー	t	4	19,790	79,160	
道路除草工		式	1		5,673,018	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草工		式	1		3,260,550	
抜根除草	歩道及び交通島	m2	16,000	181.8	2,908,800	
抜根除草	中央分離帯	m2	500	209.1	104,550	
抜根除草	環境緑地帯	m2	1,600	154.5	247,200	
機械除草工		式	1		2,113,700	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	14,000	146.2	2,046,800	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	500	133.8	66,900	
処分費		式	1		298,768	
処分費	清水口建設(株)	t	12	13,477	161,724	
処分費	(有)信州リサイクルセンター	m3	7	5,442	38,094	
処分費	(株)レインボー	t	5	19,790	98,950	
応急処理工		式	1		2,763,689	
応急処理作業工		式	1		2,763,689	
応急処理		式	1		2,763,689	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		2,041,664	
交通管理工		式	1		2,041,664	
交通誘導警備員		式	1		2,041,664	
直接工事費		式	1		18,281,822	
共通仮設費		式	1		2,892,349	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,892,349	
純工事費		式	1		21,174,171	
現場管理費		式	1		11,193,383	
工事原価		式	1		32,367,554	
一般管理費等		式	1		6,322,446	
工事価格		式	1		38,690,000	
消費税相当額		式	1		3,869,000	
工事費計		式	1		42,559,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和7年度)		式	1		18,234,720	
植栽維持工		式	1		7,753,472	
高木剪定工		式	1		960,269	
冬期剪定	幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	42	3,595	150,990	
冬期剪定	幹周30cm未満 環境緑地帯	本	5	3,057	15,285	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	42	5,082	213,444	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	5	4,320	21,600	
冬期剪定	幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	25	9,363	234,075	
冬期剪定	幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	25	12,995	324,875	
中木・低木剪定工		式	1		956,100	
球形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	623.5	6,235	
球形剪定	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	10	530	5,300	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	60	2,057	123,420	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	10	1,749	17,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	100	5,591	559,100	
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	10	4,752	47,520	
円筒形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	287.9	2,879	
円筒形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	20	895.8	17,916	
円筒形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	80	2,203	176,240	
寄植剪定工		式	1		5,129,089	
中木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	14,000	296.2	4,146,800	
中木寄植剪定	環境緑地帯	m2	700	251.7	176,190	
低木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	3,300	197.4	651,420	
低木寄植剪定	中央分離帯	m2	90	227.1	20,439	
低木寄植剪定	環境緑地帯	m2	800	167.8	134,240	
高・中・低木防除工		式	1		94,000	
高木防除 夜間作業	幹周60cm未満 歩道及び交通島	本	50	564.7	28,235	
高木防除 夜間作業	幹周60cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	50	924.7	46,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木防除 夜間作業	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	50	144.9	7,245	
中木防除 夜間作業	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	50	245.7	12,285	
寄植防除工		式	1		173,310	
中木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	1,000	98.58	98,580	
低木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	1,000	74.73	74,730	
灌水工		式	1		142,840	
灌水 夜間作業	歩道及び交通島	m2	500	95.23	47,615	
灌水 夜間作業	中央分離帯	m2	500	109.5	54,750	
灌水 夜間作業	環境緑地帯	m2	500	80.95	40,475	
処分費		式	1		297,864	
処分費	(有)住岡産業	t	8	13,856	110,848	
処分費	清水口建設(株)	t	8	13,480	107,840	
処分費	(株)レインボー	t	4	19,794	79,176	
道路除草工		式	1		5,674,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草工		式	1		3,262,200	
抜根除草	歩道及び交通島	m2	16,000	181.9	2,910,400	
抜根除草	中央分離帯	m2	500	209.2	104,600	
抜根除草	環境緑地帯	m2	1,600	154.5	247,200	
機械除草工		式	1		2,113,750	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	14,000	146.2	2,046,800	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	500	133.9	66,950	
処分費		式	1		298,831	
処分費	清水口建設(株)	t	12	13,480	161,760	
処分費	(有)信州リサイクルセンター	m3	7	5,443	38,101	
処分費	(株)レインボー	t	5	19,794	98,970	
応急処理工		式	1		2,764,330	
応急処理作業工		式	1		2,764,330	
応急処理		式	1		2,764,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		2,042,137	
交通管理工		式	1		2,042,137	
交通誘導警備員		式	1		2,042,137	
直接工事費		式	1		18,234,720	
共通仮設費		式	1		2,886,092	
共通仮設費（率計上）		式	1		2,886,092	
純工事費		式	1		21,120,812	
現場管理費		式	1		11,170,246	
工事原価		式	1		32,291,058	
一般管理費等		式	1		6,308,942	
工事価格		式	1		38,600,000	
消費税相当額		式	1		3,860,000	
工事費計		式	1		42,460,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要（合意条件）
工事費計 (令和6年度及び令和7年度)		式	1		85,019,000	

単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約したR6・R7松本国道・岡谷維持修繕出張所管内緑地管理工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月16日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県飯田市北方3883番地3

氏名 文吾林造園株式会社

代表取締役 原 孝昭

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持						
(令和6年度)		式	1		22,814,508	
道路付属物復旧工		式	1		3,070,735	
付属物復旧工		式	1		3,070,735	
道路付属物復旧費		式	1		3,070,735	
植栽維持工		式	1		6,722,042	
高木剪定工		式	1		972,965	
冬期剪定	幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	13	3,594	46,722	
冬期剪定	幹周30cm未満 環境緑地帯	本	9	3,056	27,504	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	87	5,081	442,047	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	14	4,319	60,466	
冬期剪定	幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	34	9,361	318,274	
冬期剪定	幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	6	12,992	77,952	
中木・低木剪定工		式	1		481,458	
球形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	7	623.3	4,363	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
球形剪定	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	35	529.8	18,543	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	0	2,057	0	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	8	1,749	13,992	
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	0	5,589	0	
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	10	4,751	47,510	
円筒形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	0	287.8	0	
円筒形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	47	895.6	42,093	
円筒形剪定	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	1	762.1	762	
円筒形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	160	2,202	352,320	
円筒形剪定	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	1	1,875	1,875	
寄植剪定工		式	1		5,223,918	
中木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	13,500	296.1	3,997,350	
中木寄植剪定	環境緑地帯	m2	980	251.7	246,666	
低木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	4,070	197.4	803,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
低木寄植剪定	中央分離帯	m2	90	227	20,430	
低木寄植剪定	環境緑地帯	m2	930	167.8	156,054	
高・中・低木防除工		式	0		0	
高木防除 夜間作業	幹周60cm未満 歩道及び交通島	本	0	564.6	0	
高木防除 夜間作業	幹周60cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	0	924.5	0	
中木防除 夜間作業	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	0	144.9	0	
中木防除 夜間作業	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	0	245.6	0	
寄植防除工		式	0		0	
中木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	0	98.56	0	
低木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	0	74.71	0	
灌水工		式	0		0	
灌水 夜間作業	歩道及び交通島	m2	0	95.21	0	
灌水 夜間作業	中央分離帯	m2	0	109.5	0	
灌水 夜間作業	環境緑地帯	m2	0	80.93	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費		式	1		43,701	
処分費	(有)住岡産業	t	1.17	13,853	16,208	
処分費	清水口建設(株)	t	2.04	13,477	27,493	
処分費	(株)レインボー	t	0	19,790	0	
道路除草工		式	1		6,127,222	
抜根除草工		式	1		2,809,128	
抜根除草	歩道及び交通島	m2	13,980	181.8	2,541,564	
抜根除草	中央分離帯	m2	90	209.1	18,819	
抜根除草	環境緑地帯	m2	1,610	154.5	248,745	
機械除草工		式	1		2,650,560	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	0	146.2	0	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	17,600	150.6	2,650,560	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	0	133.8	0	
処分費		式	1		667,534	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
処分費	清水口建設(株)					
		t	33.32	13,477	449,053	
処分費	(有)信州リサイクルセンター					
		m3	0	5,442	0	
処分費	(株)レインボー					
		t	11.04	19,790	218,481	
応急処理工						
		式	1		5,282,948	
応急処理作業工						
		式	1		5,282,948	
応急処理						
		式	0		0	
応急処理						
		式	1		5,282,948	
仮設工						
		式	1		1,611,561	
交通管理工						
		式	1		1,611,561	
交通誘導警備員						
		式	0		0	
交通誘導警備員						
		式	1		1,611,561	
直接工事費						
		式	1		22,814,508	
共通仮設費						
		式	1		3,314,412	
共通仮設費						
		式	1		303,111	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
営繕費		式	1		303,111	
快適トイレ		式	1		303,111	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,011,301	
純工事費		式	1		26,128,920	
現場管理費		式	1		11,936,244	
工事原価		式	1		38,065,164	
一般管理費等		式	1		6,724,836	
工事価格		式	1		44,790,000	
消費税相当額		式	1		4,479,000	
工事費計		式	1		49,269,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持 (令和7年度)		式	1		18,234,720	
植栽維持工		式	1		7,753,472	
高木剪定工		式	1		960,269	
冬期剪定	幹周30cm未満 歩道及び交通島	本	42	3,595	150,990	
冬期剪定	幹周30cm未満 環境緑地帯	本	5	3,057	15,285	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 歩道及び交通島	本	42	5,082	213,444	
冬期剪定	幹周30cm以上60cm未満 環境緑地帯	本	5	4,320	21,600	
冬期剪定	幹周60cm以上90cm未満 歩道及び交通島	本	25	9,363	234,075	
冬期剪定	幹周90cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	25	12,995	324,875	
中木・低木剪定工		式	1		956,100	
球形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	623.5	6,235	
球形剪定	樹高100cm未満 環境緑地帯	本	10	530	5,300	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	60	2,057	123,420	
球形剪定	樹高100cm以上200cm未満 環境緑地帯	本	10	1,749	17,490	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	100	5,591	559,100	
球形剪定	樹高200cm以上300cm未満 環境緑地帯	本	10	4,752	47,520	
円筒形剪定	樹高100cm未満 歩道及び交通島	本	10	287.9	2,879	
円筒形剪定	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	20	895.8	17,916	
円筒形剪定	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	80	2,203	176,240	
寄植剪定工		式	1		5,129,089	
中木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	14,000	296.2	4,146,800	
中木寄植剪定	環境緑地帯	m2	700	251.7	176,190	
低木寄植剪定	歩道及び交通島	m2	3,300	197.4	651,420	
低木寄植剪定	中央分離帯	m2	90	227.1	20,439	
低木寄植剪定	環境緑地帯	m2	800	167.8	134,240	
高・中・低木防除工		式	1		94,000	
高木防除 夜間作業	幹周60cm未満 歩道及び交通島	本	50	564.7	28,235	
高木防除 夜間作業	幹周60cm以上120cm未満 歩道及び交通島	本	50	924.7	46,235	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中木防除 夜間作業	樹高100cm以上200cm未満 歩道及び交通島	本	50	144.9	7,245	
中木防除 夜間作業	樹高200cm以上300cm未満 歩道及び交通島	本	50	245.7	12,285	
寄植防除工		式	1		173,310	
中木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	1,000	98.58	98,580	
低木寄植防除 夜間作業	環境緑地帯	m2	1,000	74.73	74,730	
灌水工		式	1		142,840	
灌水 夜間作業	歩道及び交通島	m2	500	95.23	47,615	
灌水 夜間作業	中央分離帯	m2	500	109.5	54,750	
灌水 夜間作業	環境緑地帯	m2	500	80.95	40,475	
処分費		式	1		297,864	
処分費	(有)住岡産業	t	8	13,856	110,848	
処分費	清水口建設(株)	t	8	13,480	107,840	
処分費	(株)レインボー	t	4	19,794	79,176	
道路除草工		式	1		5,674,781	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
抜根除草工		式	1		3,262,200	
抜根除草	歩道及び交通島	m2	16,000	181.9	2,910,400	
抜根除草	中央分離帯	m2	500	209.2	104,600	
抜根除草	環境緑地帯	m2	1,600	154.5	247,200	
機械除草工		式	1		2,113,750	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生有り	m2	14,000	146.2	2,046,800	
機械除草	肩掛式 集草・積込運搬 飛石防護養生無し	m2	500	133.9	66,950	
処分費		式	1		298,831	
処分費	清水口建設(株)	t	12	13,480	161,760	
処分費	(有)信州リサイクルセンター	m3	7	5,443	38,101	
処分費	(株)レインボー	t	5	19,794	98,970	
応急処理工		式	1		2,764,330	
応急処理作業工		式	1		2,764,330	
応急処理		式	1		2,764,330	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		2,042,137	
交通管理工						
		式	1		2,042,137	
交通誘導警備員						
		式	1		2,042,137	
直接工事費						
		式	1		18,234,720	
共通仮設費						
		式	1		2,886,092	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		2,886,092	
純工事費						
		式	1		21,120,812	
現場管理費						
		式	1		11,170,246	
工事原価						
		式	1		32,291,058	
一般管理費等						
		式	1		6,308,942	
工事価格						
		式	1		38,600,000	
消費税相当額						
		式	1		3,860,000	
工事費計						
		式	1		42,460,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要（合意条件）
工事費計 (令和6年度及び令和7年度)		式	1		91,729,000	